
 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 

 

 

 

SMLOUVA O VÝKUPU ELEKTŘINY Č. VE-2025-M00068 (VÝKUP) 

 

uzavřená podle zákona č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Energetický zákon“), a zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník“) - dále jen „Smlouva“ 

Smluvní strany: 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

IČO: 75011191 

DIČ: CZ75011191 

sídlo: Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

zapsaná v oddílu Pr, vložce 385 obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích 

licence na výrobu elektřiny: zařízení je provozováno bez licence 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 220196017/0300 

IBAN: CZ55 0800 0000 0008 8273 3379 

SWIFT: GIBA CZ PX 

zastoupená: Ing. Mgr. Radka Vegrichtová, ředitelka 

 (dále jen „Výrobce“) 

a 

Powertica Energie a.s. 

IČO: 17323886 

DIČ: CZ699007093 

sídlo: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v oddílu B, vložce 27442 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 

licence na obchod s elektřinou: 142237933 

registrace u OTE: 34760 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

IBAN: CZ36 0300 0000 0010 1760 6943 

SWIFT: CEKOCZPP 

Adresa pro zasílání fakturace: fakturace.energie@powertica.com 

zastoupená: Jan Teplý, na základě plné moci                       

(dále jen „Vykupující“) 

(Výrobce a Vykupující společně jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“) 

 

  



2 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

Preambule 

1. Každá ze Smluvních stran prohlašuje a zaručuje se, že má veškerá veřejnoprávní a soukromoprávní 

oprávnění, povolení a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejích závazků podle této Smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s platnými a účinnými právními předpisy účastníky trhu 

s elektřinou s právem regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a že 

budou uskutečňovat obchody s elektřinou v režimu přenesené odpovědnosti za odchylku. 

2. Výrobce prohlašuje, že je provozovatelem výrobny/výroben elektřiny připojené/připojených 

k distribuční soustavě místně příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen "PDS") 

v souladu se smlouvou/smlouvami o připojení v OPM (dále jen „výrobna“). Specifikace výrobny 

elektřiny a OPM je uvedena v Příloze č.1 této Smlouvy. 

3. Vykupující je subjektem zúčtování evidovaným u společnosti OTE, a.s., IČ 26463318 a vlastní 

licenci na obchod s elektřinou číslo 142237933. Výrobce je registrovaným účastníkem trhu 

evidovaným u společnosti OTE, a.s. 

I. Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek: 

1. Výrobce vyrobit a dodat elektřinu z výrobny elektřiny do distribuční soustavy podle Energetického 

zákona a příslušných prováděcích právních předpisů, a to veškeré množství jím vyrobené elektřiny 

vyjma elektřiny určené pro vlastní technologickou spotřebu a pro lokální spotřebu. Předběžné 

množství elektřiny vyráběné Výrobcem ve výrobně a dodávané Vykupujícímu podle této Smlouvy 

pro kalendářní rok je ve výši 5 MWh. 

2. Vykupujícího vykoupit veškerou elektřinu dodanou Výrobcem do distribuční soustavy a převzít 

závazek dodat elektřinu do elektrizační soustavy, včetně odpovědnosti za odchylku.  

3. Výrobce dodat a Vykupujícího odebrat v odběrném a předacím místě (dále jen „OPM“) silovou 

elektřinu v množství MWh, v čase a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě podle vyhlášky 

č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na elektřinu 

odebranou Vykupujícím podle této Smlouvy je vázána povinnost úhrady ceny za výkup této elektřiny. 

II. Technické podmínky 

1. Výrobce je připojen k elektrizační soustavě ČR v OPM provozovatelem příslušné distribuční 

soustavy, a to na základě smlouvy o připojení výrobny sjednané s PDS. 

2. Dodávka elektřiny je splněna přechodem elektřiny z OPM do distribuční soustavy. 

3. Výrobce je povinen provozovat výrobnu tak, aby nedocházelo ke zhoršení kvality elektřiny pro jiné 

odběratele z distribuční soustavy, a zavazuje se dodržovat parametry stanovené v Pravidlech 

provozovatele distribuční soustavy. 

4. Měření elektřiny je zajišťováno v souladu s ustanovením § 49 Energetického zákona a v souladu 

s vyhláškou č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny, ve znění pozdějších předpisů, příslušným PDS. 

Výrobce se zavazuje umožnit Vykupujícímu přístup k měření a umožnit mu provedení kontrolních 

odečtů elektroměrů. 

5. Měření elektřiny dodané z OPM do distribuční soustavy se provádí měřicím zařízením PDS.  

6. Odběr elektřiny Výrobce v OPM není předmětem této Smlouvy. 

 



3 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

III. Specifikace dodávky elektřiny 

1. Sjednanou dodávkou elektřiny v této Smlouvě je skutečně dodané množství elektřiny v MWh 

v jednotlivých zúčtovacích obdobích. Výrobce se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této 

Smlouvy neuzavře s jiným účastníkem trhu smlouvu se shodným předmětem plnění pro předmětné 

OPM, resp., že po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy nebude z předmětného OPM dodávat 

elektřinu jinému účastníku trhu. Vykupující je v takovém případě oprávněn vyúčtovat Výrobci 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ. 

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemné výzvy Vykupujícího k úhradě smluvní 

pokuty Výrobci. 

2. Množství elektřiny skutečně dodané Vykupujícímu Výrobcem na základě této Smlouvy odpovídá 

množství elektřiny dodanému do distribuční soustavy příslušného PDS, k níž je výrobna připojena 

a stanoví se z údajů měření OPM. Smluvní strany tento údaj v systému OTE, a.s. považují za 

rozhodující. Skutečné množství elektřiny dodané na základě této Smlouvy Smluvní strany vykazují 

v kWh. 

3. Skutečně dodané množství elektřiny vyrobené ve výrobně a dodané v příslušném měsíci Výrobcem 

Vykupujícímu je Smluvními stranami považováno za smluvní množství elektřiny. Pro zamezení 

pochybností Smluvní strany shodně uvádějí, že Vykupující je povinen odebrat jen takové množství 

elektřiny, které mu bylo Výrobcem za příslušné období skutečně dodáno. 

IV. Cena a určené podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že výkupní cena za vykoupenou elektřinu bude stanovena pro každou 

¼ hodinu, ve které Výrobce dodá elektřinu do OPM, jako: 

− násobek objemu elektřiny (MWh), který Výrobce dodal v daný den a v danou ¼ hodinu 

z výrobny do OPM, a  

− aktuální spotové ceny, za kterou je v ¼ hodině, ve které Výrobce dodal elektřinu z výrobny 

do OPM, elektřina (1 MWh) obchodována na krátkodobém trhu s elektřinou (denním trhu) 

organizovaném operátorem trhu společností OTE, a.s., ponížené o 500,- Kč/MWh 

 

Pro vyloučení pochybností je připojeno rovněž matematické vyjádření způsobu výpočtu výkupní 

ceny (matematický vzorec): 

 

𝑉𝐶𝑖 = 𝑂𝐵𝐽𝐸𝑀𝑗,𝑘 ∗ (𝐶𝐸𝑁𝐴𝑗,𝑘
𝑆𝑃𝑂𝑇 −  500 𝐾č/𝑀𝑊ℎ), kde: 

 

𝑉𝐶𝑖 Výkupní cena pro danou hodinu, ve které Výrobce dodal elektřinu do OPM 

𝑂𝐵𝐽𝐸𝑀𝑗,𝑘 Vykupované množství elektřiny (MWh) v den „j“ a hodinu „k“ měsíce „M“ . 

𝐶𝐸𝑁𝐴𝑗,𝑘
𝑆𝑃𝑂𝑇 Cena denního trhu za 1 MWh pro den „j“ a hodinu „k“ měsíce „M“, publikovaná 

OTE na www.ote-cr.cz. 

2. Výkupní cena je stanovena bez DPH. Režim uplatnění DPH se řídí platnými a účinnými obecně 

závaznými právními předpisy. Výrobce, pokud je registrovaným plátcem DPH, vystavuje fakturu 

v režimu přenesení daňové povinnosti. 

  



4 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

 

3. Pro fakturaci ceny za dodávku elektřiny je zúčtovacím obdobím kalendářní měsíc. Celková Výkupní 

cena za elektřinu vykoupenou Vykupujícím v zúčtovacím období představuje součet jednotlivých 

výkupních cen za elektřinu dodanou Výrobcem z výrobny do OPM v každé hodině zúčtovacího 

období zjištěných způsobem dle odst. 1 tohoto čl. IV. této Smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného 

plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

V. Platební podmínky 

1. Výrobce zašle za příslušné zúčtovací období na adresu Vykupujícího souhrnnou fakturu-daňový 

doklad na úhradu ceny za elektřinu dodanou z výrobny Výrobce do distribuční soustavy, a to vždy 

nejpozději do 15 dnů po skončení zúčtovacího období. Faktury – daňové doklady budou obsahovat 

náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Na faktuře – daňovém dokladu 

Výrobce uvede číslo této Smlouvy. Při výpočtu fakturované částky Výrobce vychází z hodnot 

dodávky elektřiny do distribuční soustavy naměřených PDS a z cen sjednaných v článku IV. této 

Smlouvy. Vykupující uhradí Výrobci cenu za elektřinu dodanou z výrobny Výrobce bezhotovostně 

na účet uvedený na faktuře – daňovém dokladu, který vystaví Výrobce. V případě záporné ceny za 

elektřinu uhradí Výrobce Vykupujícímu cenu bezhotovostně na účet uvedený na faktuře – daňovém 

dokladu, který vystaví Výrobce. 

2. Faktury vystavené podle této Smlouvy mají splatnost 21 dní od jejich odeslání. Připadne-li den 

splatnosti na den pracovního volna, pracovního klidu nebo svátek, bude dnem splatnosti následující 

pracovní den. Nezaplatí-li některá ze Smluvních stran peněžní závazek řádně a včas, je druhá 

Smluvní strana oprávněna požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

kalendářní den prodlení, přičemž dnem splnění závazku se rozumí datum připsání platby na účet. 

Smluvní strana, která je v prodlení, je povinna požadovaný úrok z prodlení uhradit. 

3. Fakturu, která nemá náležitosti uvedené v této Smlouvě nebo má jiné závady v obsahu, je příslušná 

Smluvní strana oprávněna s uvedením důvodu vrácení vrátit fakturující Smluvní straně přede dnem 

splatnosti bez zaplacení. Fakturující Smluvní strana je povinna podle povahy závad fakturu opravit 

nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží ode dne prokazatelného odeslání opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

VI. Předcházení škodám a náhrada škody 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady způsobenými 

nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny. Především se jedná o škody způsobené 

výpadkem zásobování elektřinou, ohrožením životů a škodami na majetku fyzických a právnických 

osob. 

2. Smluvní strany se zavazují věnovat zvýšenou pozornost předcházení škodám, a to zejména plnění 

generální prevence vzniku škod. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která 

s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost ze 

Smlouvy, je povinna prokazatelně oznámit druhé Smluvní straně povahu překážky, která jí brání 

nebo bude bránit v plnění povinností, a o jejích důsledcích. Takové oznámení musí být podáno bez 

zbytečného odkladu poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při náležité 

péči mohla dozvědět. Ustanovení o náhradě škody se řídí ustanovením Občanského zákoníku 

a následujícími ujednáními Smluvních stran. 

  



5 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

 

3. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných 

touto Smlouvou, a to v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučujících 

odpovědnost, anebo za podmínek vyplývajících z Energetického zákona. Za okolnost vylučující 

odpovědnost je považována překážka, která nastala po uzavření této Smlouvy nezávisle na vůli 

jedné ze Smluvních stran a brání jí v plnění povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 

tuto překážku nebo její následky odvrátila (jedná se zejména o havárie výrobních zařízení, zničení 

výrobního zařízení teroristickým útokem apod.). O vzniku situace vyšší moci a jejích bližších 

okolnostech uvědomí Smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně druhou Smluvní 

stranu elektronickou poštou. Zpráva musí být neprodleně potvrzena doporučeným dopisem. 

4. Výrobce je v případě vzniku ostrovního provozu Výrobny s částí distribuční soustavy PDS 

odpovědný za újmy způsobené jak PDS, tak dalším subjektem připojeným na distribuční soustavu 

PDS v ostrovním provozu, a to včetně škody způsobené vadou výrobku ve smyslu § 2939 a násl. 

OZ. 

5. Smluvní strana, dotčená okolnostmi vylučujícími její odpovědnost, je povinna o těchto okolnostech 

druhou Smluvní stranu neprodleně písemně informovat a vyzvat ji k jednání. Na požádání předloží 

Smluvní strana, odvolávající se na okolnosti vylučující odpovědnost, druhé Smluvní straně 

důvěryhodný důkaz o takové skutečnosti. 

6. Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, pokračují po vzniku okolností vylučujících odpovědnost 

v plnění svých závazků podle Smlouvy, pokud je to technicky a ekonomicky možné. Smluvní strany 

se současně zavazují hledat jiné alternativní prostředky pro plnění Smlouvy, kterým nebrání nastalé 

okolnosti vylučující odpovědnost. 

VII. Řešení sporů 

1. Smluvní strany se zavazují, že vynaloží (a to každá samostatně) veškeré úsilí, aby případné spory 

vyplývající z této Smlouvy, byly urovnány smírnou cestou. Zavazují se, že budou postupovat tak, 

aby sporná situace byla objektivně vysvětlena, a za tímto účelem si poskytnou nezbytnou 

součinnost. 

2. Smluvní strana, která uplatňuje nárok, je povinna vyzvat k řešení sporu s podrobným popsáním 

vlastního sporu, s uvedením odkazu na ustanovení zákona a Smlouvy a předložením kopie 

důkazních prostředků, o které svůj nárok opírá. Je-li nárok ocenitelný penězi, uvádí se rovněž 

částka, na kterou svůj nárok hodnotí. Výzva k řešení sporu se doručuje druhé Smluvní straně 

osobně nebo doporučeným dopisem. 

3. Ze všech jednání o sporu budou pořizovány zápisy, ze kterých bude patrné, na kterých otázkách se 

Smluvní strany shodly a které zůstávají nevyřešeny. Tyto zápisy budou pořizovány na místě a budou 

vždy podepsány zástupci obou Smluvních stran na konci každého jednání. 

4. V případě potřeby vyřešení zvláště složitých technických otázek může kterákoliv Smluvní strana 

navrhnout opatření odborného nebo znaleckého posudku. Ke zpracování takovýchto posudků 

budou přizváni odborníci příslušného oboru, týkajícího se sporu, zejména státní zkušebny, vysoké 

školy, certifikované osoby, uznávaní odborníci v oboru, popř. další osoby. Každá ze Smluvních stran 

určí jednoho odborníka (na své náklady) a takto určení odborníci budou pověřeni, aby do  

30 pracovních dnů podali své stanovisko nebo odborný (popř. znalecký) posudek ve sporné věci 

a návrh na vyřešení sporu. Každá Smluvní strana se zavazuje poskytnout těmto odborníkům 

požadovaná vysvětlení. 

5. Pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou, řeší spory z této Smlouvy místně a věcně příslušný 

soud. 



6 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Výrobce se zavazuje umožnit Vykupujícímu přístup k obchodnímu měření a umožnit mu provedení 

kontrolních odečtů elektroměrů. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna domáhat se vůči 

druhé Smluvní straně obnovení jednání o Smlouvě proto, že došlo k podstatné změně okolností, 

která založí hrubý nepoměr v jejich vzájemných právech a povinnostech, nicméně mohou zahájit 

v téže věci jednání. Takové jednání neopravňuje dotčenou Smluvní stranu, aby odložila plnění dle 

této Smlouvy.   

3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 

potvrzených oběma Smluvními stranami. 

4. Výrobce poskytuje pro účely této Smlouvy Vykupujícímu důvěrné informace a osobní údaje 

a souhlasí s jejich shromažďováním, uchováváním a zpracováváním v souladu s příslušnými 

právními předpisy, a to pro účely plnění této Smlouvy a pro informační a marketingové kampaně 

Vykupujícího, a to po dobu účinnosti této Smlouvy a po dobu pět let následujících po jejím skončení. 

Osobní údaje bude Vykupující zpracovávat sám. Zpracovávání osobních údajů bude prováděno 

včetně technického a organizačního zabezpečení v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. 

o zpracování osobních údajů. Požádá-li Výrobce o informaci o zpracování svých osobních údajů, 

Vykupující mu tuto informaci bez zbytečného odkladu za přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady 

nezbytné na poskytnutí informace předá. 

5. Žádná ze Smluvních stran neposkytne bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany informace 

o obsahu této Smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu, třetí straně, s výjimkou odst. 4. tohoto článku VIII. 

Smlouvy. 

6. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou Smluvních stran. 

7. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, zavazuje se 

druhé Smluvní straně zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,-kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemné výzvy příslušné Smluvní strany k úhradě 

smluvní pokuty druhé Smluvní straně.  

IX. Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. Smlouva se mezi 

smluvními stranami sjednává na dobu určitou s dobou účinnosti od 20.06.2025 do 31.12.2026 

2. Smluvní strany sjednávají, že Vykupující je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 

30 dnů, pokud vzniknou technické překážky v distribuční nebo přenosové soustavě, které znemožní 

Vykupujícímu elektřinu vykupovat, popřípadě v případě dodávek elektřiny v OPM Výrobcem jinému 

účastníku trhu. 

3. Smluvní strany sjednávají, že Výrobce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou  

30 dnů v souvislosti s ukončením provozu výrobny elektřiny. Trvalé ukončení provozu výrobny 

elektřiny před ukončením této Smlouvy musí písemně Výrobce oznámit Vykupujícímu na doručovací 

adresu dle této Smlouvy. 

4. Výpovědní lhůta podle odst. 2. a 3. tohoto článku IX. Smlouvy počíná běžet dnem doručení písemné 

výpovědi druhé Smluvní straně. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy druhou Smluvní stranou podstatným způsobem. Odstoupení od Smlouvy je účinné 

ode dne uvedeného v písemném oznámení o odstoupení, ne však dříve než v den doručení tohoto 

oznámení. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem je považována kterákoli z následujících 

skutečností: 



7 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

a) zvolí-li Výrobce ve smyslu obecně závazných právních předpisů, kterými se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, takový způsob podpory výroby elektřiny ve výrobně, 

který vylučuje souběžné trvání této Smlouvy; 

b) nesplní-li Výrobce některou ze svých povinností podle čl. II. odst. 3. a 4. (včetně povinnosti 

umožnit Vykupujícímu přístup k měření a umožnit mu provedení kontrolních odečtů 

elektroměrů) této Smlouvy. 

6. Vykupující je současně oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení 

od Smlouvy výrobci: 

a) zanikne-li Vykupujícímu pro OPM této Smlouvy odpovědnost za odchylku; nebo  

b) nastanou-li na straně Výrobce okolnosti vylučující odpovědnost, které mu brání v plnění 

povinností podle této Smlouvy a trvají nepřetržitě déle než tři po sobě jdoucí měsíce. 

7. Smlouva je dále ukončena s účinností ke dni, kdy nastane kterákoli z následujících skutečností: 

a) dojde-li k odpojení výrobny od distribuční soustavy v důsledku zániku Smlouvy o připojení 

výrobny k distribuční soustavě PDS uvedené v této Smlouvě; 

b) zanikne-li Výrobci nebo bude-li Výrobci zrušena licence na výrobu elektřiny udělovaná podle 

obecně závazných právních předpisů. Zanikne-li Výrobci licence na základě žádosti výrobce, je 

Výrobce povinen postupovat v souladu s § 10 odst. 6 Energetického zákona; nebo 

c) zanikne-li licence Vykupujícímu nebo bude-li Vykupujícímu zrušena licence na obchod 

s elektřinou udělovaná podle obecně závazných právních předpisů. Zanikne-li Vykupujícímu 

licence na základě žádosti Vykupujícího, je Vykupující povinen postupovat v souladu s § 10 odst. 

6 Energetického zákona. 

O zániku této Smlouvy dle tohoto odst. 7 čl. IX. této Smlouvy neprodleně (nejpozději do konce dne, 

ve kterém došlo k zániku této Smlouvy) informuje druhou Smluvní stranu ta Smluvní strana, u které 

nastala některá ze skutečností pod písm. a) až d), v důsledku, níž byla tato Smlouva ukončena. 

8. Pokud dojde ke změnám v právních předpisech dotýkajících se této Smlouvy, bude Smlouva bez 

zbytečného odkladu znovu projednána s tím, že její změna bude Smluvními stranami provedena 

písemně formou dodatku této Smlouvy. Pokud však Smluvní strany neuzavřou příslušný dodatek 

nejpozději do 1 měsíce od zahájení jednání, je každá Smluvní strana oprávněna tuto Smlouvu 

vypovědět s 1-měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvního dne následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Pokud tato Smlouva není ukončena do účinnosti 

předmětných změn v právních předpisech, mají kogentní ustanovení dotčených právních předpisů 

přednost před ustanoveními této Smlouvy. 

9. Kterákoliv Smluvní strana může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

v takovém případě činí tři (3) kalendářní měsíce a začne běžet první kalendářní den měsíce, 

následujícího po doručení písemné výpovědi. 

10. Tato Smlouva může být ukončena také dohodou Smluvních stran. 

X. Sdělení 

1. Veškerá sdělení a komunikace vyplývající nebo související s touto Smlouvou budou mít písemnou 

formu a budou zasílány doporučeně nebo e-mailem. Sdělení, která budou učiněna mimo pracovní 

dny nebo mimo běžné úřední hodiny budou považována za doručená následujícího pracovního dne. 

2. Pro účely této Smlouvy platí, že písemná komunikace byla uskutečněna: 

(a) jedná-li se o doručení osobně nebo prostřednictvím kurýra, dnem potvrzeného převzetí 
zásilky adresátem nebo dnem odmítnutí převzetí, 



8 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

(b) byla-li komunikace zaslána doporučenou poštou, dnem, kdy byla zásilka prokazatelně 
doručena. V případě, že si adresát zásilku uloženou na poště nevyzvedne, má se zato, 
že zásilka došla třetí pracovní den po odeslání; 

(c) byla-li komunikace zaslána prostřednictvím datové schránky, dnem, kdy byla zásilka 
prokazatelně doručena. V případě, že si adresát zásilku dodanou do datové schránky 
nevyzvedne (nepřihlásí se do datové schránky) v průběhu tří pracovních dnů ode dne 
jejího dodání do datové schránky, má se zato, že zásilka došla třetí pracovní den po jejím 
dodání do datové schránky; 

(d) dnem přijetí potvrzení o doručení nebo přečtení e-mailové zprávy jejím příjemcem, byla-
li komunikace zaslána e-mailem; 

s tím, že jedná-li se o komunikaci adresovanou některé ze Smluvních stran, platí shora uvedené, 
jen pokud komunikace byla učiněna způsobem uvedeným v následujícím odstavci tohoto článku. 

3. Veškerá sdělení je nutno adresovat příslušným (dle rozsahu jejich kompetence) kontaktním osobám 

uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy. Komunikace zasílaná prostřednictvím kurýra nebo 

doporučenou poštou musí být zásilka adresována na tyto adresy: 

Je-li adresováno Výrobci: 

adresa:  Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

k rukám: Ing. Mgr. Radka Vegrichtová 

Je-li adresováno Vykupujícímu: 

adresa: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

k rukám: Jan Teplý 

4. Smluvní strany mohou provést změny ve výše uvedených údajích tím, že o tom písemně uvědomí 

druhou Smluvní stranu tak, jak je stanoveno v tomto článku X. Smlouvy. Takováto změna je účinná 

vůči druhé Smluvní straně 2. (druhým) pracovním dnem po doručení uvedeného oznámení; bude-li 

však druhá Smluvní strana postupovat dle doručeného oznámení dříve než po uplynutí uvedené 

lhůty, bude její komunikace učiněna na změněnou adresu dle zmíněného oznámení považována za 

učiněnou řádně dle této Smlouvy. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Výrobce a dva Vykupující. 

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými listinnými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této Smlouvy. Ujednáními 

v jiné formě než ve formě písemného listinného dodatku schváleného podpisem obou Smluvních 

stran, zejména ve formě zápisů, protokolů apod., Smluvní strany nechtějí být vázány. Bude-li 

dodatek uzavírán Smluvními stranami vzájemně nepřítomnými na základě zaslání nabídky jedné 

Smluvní strany a její akceptace druhou Smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou Smluvní 

stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 

nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje 

obsah navrženého dodatku jinými slovy. Taková odpověď se považuje pouze za novou nabídku 

3. Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace výrobny elektřiny a OPM a Příloha č.2 – 

Kontaktní osoby. 

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

  



9 

 

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

 

5. Tato Smlouva byla sjednána vážně, určitě a srozumitelně svobodnou vůlí obou Smluvních stran. 

Smluvní strany si ji přečetly a jsou s jejím obsahem srozuměny, což oprávnění zástupci Smluvních 

stran stvrzují svým podpisem. 

 

V Praza dne                                       V Jindřichově Hradci dne   

 

 

 

______________________________  _______________________________ 

Vykupující       Výrobce 

Powertica Energie a.s.     Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Jan Teplý, na základě plné moci    Ing. Mgr. Radka Vegrichtová, ředitelka 

 



       

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

Příloha č.1 

Specifikace výrobních zdrojů 

EAN OPM výrobní strana 859182400110446793 

Označení výrobny Česká, 1175, 37701, Jindřichův Hradec - FVE 

Adresa výrobny Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec 

Datum připojení k PDS – měření 20.06.2025 

Typ zdroje FVE 

Instalovaný výkon zdroje 33,67 kW 

Instalovaný výkon výrobny celkem 33,67 kW 

Plátce DPH Ano 

  



       

Powertica Energie a.s. www.powertica.com 

V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  +420 210 010 980, info.energie@powertica.com 

Spisová značka: 27442 B, vedená u Městského soudu v Praze, Identifikační číslo: 17323886, DIČ: CZ699007093 
 

Příloha č. 2 

Kontaktní osoby 

Za Výrobce: 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních   

 

 

e-mail: reditel@cssjh.cz 

tel.:  

  

mobil:  +420 603 524 203 

Osoba pověřená pro operativní obchodní a technická jednání a sjednávání diagramů 

 

 

 

e-mail: technik@cssjh.cz 

tel.:  

  

mobil: +420 605 288 037 

Osoba pověřená pro účtování a placení 

 

 

e-mail: ekonom@cssjh.cz 

tel.:  

  

mobil: +420 601 057 331 

Za Vykupujícího: 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních   

 

 

e-mail: j.teply@powertica.com   

tel.:  

  

mobil: +420 606 662 055   

Osoba pověřená pro operativní obchodní a technická jednání a sjednávání diagramů 

 

 

 

e-mail:  j.teply@powertica.com   

tel.:  

  

mobil: +420 606 662 055   

Osoba pověřená pro účtování a placení 

 

 

e-mail: obsluha.energie@powertica.com 

tel.: +420 210 010 980 

  

mobil:  

 


		2025-06-16T14:59:43+0200
	Ing. Mgr. Radka Vegrichtová


		2025-06-16T15:59:00+0200
	Jan Teplý




